
UCHWAŁA NR XXVI/199/16
RADY MIEJSKIEJ W KOŻUCHOWIE

z dnia 31 marca 2016 r.

w sprawie odwołania Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej

Na podstawie art. 19 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2015 r., poz. 1515 z późn. zm1).) Rada Miejska w Kożuchowie uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Stwierdza się, że w wyniku tajnego głosowania na sesji Rady Miejskiej w Kożuchowie 

w dniu 21 marca 2016 roku radny Tomasz Michał Jakóbczak został odwołany z funkcji 

Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Kożuchowie. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej 

Henryk Zieliński

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2015 r., poz. 1045; poz.1890.



UZASADNIENIE

W procesie odwołania z funkcje wiceprzewodniczącego rady są dwa akty.
Pierwszy z nich realizuje się w głosowaniu tajnym, a następnie ogłoszenia wyników przez komisję
wyborczą.
Jest to akt podstawowy i decydujący o odwołaniu, natomiast jego uzewnętrznienie następuje
w formie uchwały rady gminy stwierdzającej odwołanie z funkcji wiceprzewodniczącego rady,
mającej charakter wyłącznie deklaratoryjny.
Zgodnie z wyrokiem Naczelnego Sądu Administracyjnego w Warszawie z dnia
31 sierpnia 2000 roku sygnatura II SA 762/00 brak podjęcia na tej samej sesji uchwały
stwierdzającej wybór osoby, która w głosowaniu tajnym uzyskała wymaganą większość głosów,
nie powoduje unieważnienia aktu wyboru potwierdzonego protokołem komisji skrutacyjnej,
ani dopuszczalności ponowienia od początku całej procedury wyborczej. W takiej sytuacji należy
w możliwie najkrótszym terminie podjąć brakującą uchwałę rady gminy, a powstała zwłoka
w doręczeniu jej wojewodzie wpływa tylko na sposób liczenia terminu wykorzystania jego
uprawnień nadzorczych.
Przepisy prawa dotyczące wyboru na funkcje przewodniczącego rady dotyczą również wyboru
na funkcje wiceprzewodniczącego rady jak również odwołania z tej funkcji.
Biorąc pod uwagę powyższe kieruje pod obrady projekt uchwały w sprawie odwołania
Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej Kożuchowie.




